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Anotācija Energosistēmu darbības energoefektivitātes analīze, izmantojot inženiertehnoloģiskos,
ekoloģiskos, ekonomiskos vadības un sociālos kritērijus. Vērtēšanas metodika. Audits, tā
lietošanas robežnosacījumi. Mērījumi. Modelēšana. Optimizācija. Energoefektivitātes
paaugstināšana. Latvijā īstenoto energoefektivitātes pasākumu realizācijas analīze.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Iegūt zināšanas par iespējamiem energoefektivitātes pasākumiem dažādās energosistēmās. Apgūt
energoefektivitātes pasākumu modelēšanu izmantojot sezonālās, ikmēneša un dinamiskās metodes.
Iegūt zināšanas par energoefektivitātes pasākumu optimizāciju, spēt optimizēt energosistēmas no
ekonomiskā, vides un tehniskā aspekta. Apgūt un spēt veikt mērījumus, ar kuru palīdzību tiek
noteikta energosistēmu energoefektivitāte (siltuma plūsmas blīvuma mērījumi, temperatūras
mērījumi, saules radiācijas mērījumi, u.c.).

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Darbs ar literatūru. Jāveic vairāku zinātnisko publikāciju kritiska analīze, izvērtējot publikācijās
sniegto informāciju, tās avotu un šī avota piemērotību konkrētajam gadījumam.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Pamatzināšanas par dažādām energosistēmām, enerģijas patēriņu un energoefektivitātes
pasākumiem.
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Ievads. Energosistēmas, to veidi. 16 26 0 0

Energosistēmu analīze izmantojot inženiertehnoloģiskos, ekoloģiskos, ekonomiskos vadības un
sociālos kritērijus.

24 34 0 0

Energosistēmu audits. 24 34 0 0

Mērījumi energosistēmu efektivitātes noteikšanai. 24 34 0 0

Energosistēmu darbības modelēšana un optimizācija. 32 52 0 0

Energoefektivitātes paaugstināšana. 24 40 0 0

Latvijā īstenoto energoefektivitātes pasākumu realizācijas analīze. 16 20 0 0

Kopā: 160 240 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj veikt dažādu energosistēmu auditu, analizēt esošo situāciju, enerģijas patēriņu. Pārbaudes darbi – praktiskie darbi, eksāmens.
Kritērijs – veic konkrētas energosistēmas
esošās situācijas, enerģijas patēriņa analīzi.

Prot izvēlēties un veikt mērījumus energosistēmas energofektivitātes problēmu risināšanai. Pārbaudes darbi – praktiskie darbi, eksāmens.
Kritērijs – detalizēti apraksta konkrētas
energosistēmas energoefektivitātes problēmu
risināšanai veicamos mērījumus un
sagaidāmos rezultātus.



Studiju kursa plānojums

Prot veikt energosistēmu modelēšanu un optimizāciju. Pārbaudes darbi – praktiskie darbi, eksāmens.
Kritērijs – modelē konkrētu energosistēmu un
veic šīs energosistēmas darbības optimizāciju
ar mērķi samazināt enerģijas patēriņu.
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